
 
  

 

        

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

DETERMINA N.74 
 
Cooperativa Sociale E.T. Onlus  
CONTRATTO A.S. 2024/2025 ATTIVITA’ DI ASSISTENZA SPECIALISTICA AGLI ALUNNI BENEFICIARI DI INTERVENTO DIDATTICO 
CURRICOLARE COME DEFINITO DAL P.E.I. PROGETTO FINANZIATO CON FONDI DELLA CITTA’ METROPOLITANA “RIBES-SUPE-
RIAMOCI” 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA                        la necessità di proseguire il progetto “RIBES-SUPERIAMOCI” finanziato ed in collaborazione con la Città 

Metropolitana; 

RITENUTO             di doversi avvalere per l’erogazione del servizio del supporto di personale specializzato da reclutare 

all’esterno dell’Istituzione scolastica; 

VISTA                        l’esperienza maturata in questo liceo dalla Cooperativa Sociale E.T. Onlus, con sede legale in via F.lli 

Carle, 37 – 10129 Torino e sede operativa in via Piazzi, 27 – 10129 Torino  – Partita IVA 05255310012 

VISTI                         i risultati ottenuti con gli studenti, vista la consolidata esperienza professionale e la sicura affidabilità, 

tutti elementi preponderanti nella scelta dell’operatore a cui affidare un servizio di natura 

intellettuale così delicato; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 6.864,00, IVA inclusa, pari a n. 264 ore di 

educativa, le quali trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2024 come da delibera della 

Città Metropolitana prot. n. 00103550 del 22.07.2024; 

RILEVATO  che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 50, comma 1, 

lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici risulta esente; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice 

identificativo della gara (CIG); 

VISTO                       che l’affidamento del servizio di Assistenza Specialistica richiede specifiche prestazioni professionali 

non rinvenibili nel personale interno; 

 

    nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la    repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 

DETERMINA 

 

         Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento diretto dei servizi aventi ad oggetto, 

ASSISTENZA SPECIALISTICA all’operatore economico dalla Cooperativa Sociale E.T. Onlus, con sede legale in via F.lli Carle, 

37 – 10129 Torino e sede operativa in via Piazzi, 27 – 10129 Torino  – Partita IVA 05255310012, per un importo complessivo 

delle prestazioni pari ad € 6.864,00 IVA inclusa, relativo a n. 264 ore di educativa , le quali trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2024 come da delibera della Città Metropolitana prot. n. 00103550 del 22.07.2024; 

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.edu.it/




 
  

 

        

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

 

 

 

 

 

 

● di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dall’art. 18 del D.lgs 36/2023; 

● riportare sugli atti successivi il CIG acquisito da questa stazione appaltante; 

● di nominare il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Ing. Angelantonio Magarelli quale Responsabile Unico del 

Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

● Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo informatico dell’Istituto e nella apposita sezione Trasparenza 

(Bandi di gara e contratti), ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 
           

                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
Ing. Angelantonio Magarelli 

   Firma digitale come da       
normativa vigente 

 
 
 
 
 

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.edu.it/

